
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/920911;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Marabá 
para o município de Canaã dos Carajás no período de 19 à 26/08/2021, a 
fim de realizar exames de 3ª fase para obtenção de CNH.

nome matricula
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054 /1
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2822/2021-DAF/cgp, de 25/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/920574;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Breves para o município de Ananindeua no período de 20/08 à 03/09/2021, 
a fim de participar de mutirão do processo de habilitação no referido mu-
nicipio.

nome matricula
Heber Paulo Ferreira da Cruz 57214965 /1

Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2823/2021-DAF/cgp, de 25/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/920933;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor baixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Tucuruí no período de 30/08 à 24/09/2021, a 
fim de reliar atendimento de veículo na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Adalberto Machado dos Santos 5952985 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2824/2021-DAF/cgp, de 25/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/921216;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor baixo especificado, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Paragominas no período de 30/08 à 24/09/2021, 
a fim de realizar treinamento na área veículo na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2829/2021-DAF/cgp, de 25/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/927018;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de São Miguel do Guamá – 30/08 à 24/09/2021, 
a fim de realizar atendimento de processos de veículos, na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2830/2021-DAF/cgp, de 25/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/932568;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Igarapé Miri – 06/09 à 09/09/2021, Jacundá 

– 10/09 à 13/09/2021, Itupiranga – 14/09 à 18/09/2021, Novo Reparti-
mento – 19/09 à 23/09/2021, Tucuruí – 24/09 à 27/09/2021, Eldorado 
dos Carajás – 28/09 à 04/10/2021, a fim de realizar diligências na área 
de segurança estratégica e gerencial, para melhor instrução de persecução 
penal, conforme Oficial nº 207/2021 e nº 223/2021 -DRFRVA-DRCO/PCPA.

nome matricula
Aristides Pereira Furtado 5286239 /1

Elder Sampaio Farias 54185008/1
Robson Bezerra da Silva 54190855 /2

Bruna Danielle Vilhena Dias Farias 57189266 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2834/2021-DAF/cgp, de 26/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/921765;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (5,5) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Soure, no período de 26/08 à 30/08/2021, com retorno a Belém no 
dia 31/08 a fim de realizar o acompanhamento dos trabalhos da equipe 
itinerante e gestão dos processos de habilitação gerados durante a referida 
ação, dar suporte técnico de informática e garantir o funcionamento dos 
sistemas e equipamentos de informática, realizar atendimento itinerante 
de habilitação – 1ª fase e atuar como caixa na banca itinerante de CNH no 
município de Soure.

nome matricula
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793 /1

Uberlande Costa Sousa 54187004 /2
Fernando Jorge do Carmo 55588473 /1
José Ribamar Silva Lima 773492 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2837/2021-DAF/cgp, de 26/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/924657;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Paragominas – 14 à 18/09/2021, Marabá – 19 
à 23/09/2021, Parauapebas/Belém – 24 à 29/09/2021, a fim de realizar 
lentamento técnico civil de necessidades nas instalações das CIRETRANs, 
conforme solicitação da Coordenadoria de Infraestrutura e Manutenção.

nome matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

Milena Bahia de Melo 5919927 /2
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2838/2021-DAF/cgp, de 26/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/921509;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora baixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Santa Izabel do Pará no período de 30/08 à 
24/09/2021, a fim de realizar atendimento e retaguarda de processos de 
veículos.

nome matricula
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2781/2021-DAF/cgp, de 20/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/913967;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os Municípios de Abaetetuba – 06/09 à 10/09/2021, 
Barcarena – 11/09 à 15/09/2021, Igarapé-Miri – 16/09 à 20/09/2021, 
São Miguel do Guamá – 21/09 à 25/09/2021, Capitão Poço – 26/09 à 
01/10/2021, a fim realizar troca de extintores ações de analise de risco, 
planejamento, inspeção e treinamento de combate a sinistro de incêndio 
nas CIRETRANS dos referidos municípios, conforme palno de combate e 
prevenção de incêndio CNSO e contrato administrativo nº 031/2021.


